
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 기획감사실 ~ 기획감사실

부서: 기획감사실
정책: 군정의 종합기획 및 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정발전 전략 기획 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기획감사실 16,184,054 14,799,648 1,384,406

국             85,050

광          1,400,000

특             85,050

도            185,416

군         14,428,538

군정의 종합기획 및 지원(일반공공행정/일반행정) 3,322,717 654,002 2,668,715

광          1,400,000

도            185,416

군          1,737,301

군정발전 전략 기획 및 지원 2,969,840 308,780 2,661,060

광          1,400,000

도            180,140

군          1,389,700

군정주요시책 업무추진 590,970 107,810 483,160

201 일반운영비 65,010 75,010 △10,000

01 사무관리비 65,010 75,010 △10,000

  ○일반수용비                57,030

  ○운영수당                 4,480

  ○급량비                 3,500

  57,030,000원

  4,480,000원

  3,500,000원

202 여비 4,960 2,800 2,160

01 국내여비 4,960 2,800 2,160

  ○군정주요시책 자료수집                 4,960  4,960,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○군정시책 업무 추진                 1,000  1,000,000원

301 일반보상금 10,000 4,000 6,000

12 기타보상금 10,000 1,000 9,000

  ○군정주요시책공모 시상금                10,000  10,000,000원

303 포상금 10,000 10,000 0

01 포상금 10,000 10,000 0

  ○중앙 및 도평가 수상부서 시상                10,000  10,000,000원

402 민간자본이전 500,000 0 500,000

01 민간자본보조 500,000 0 500,000

  ○선진농촌건설 사업추진               500,000  500,000,000원

역점시책 발굴관리 61,000 61,000 0

202 여비 56,000 56,000 0

01 국내여비 36,000 36,000 0

  ○역점시책 발굴과제 추진                 4,000

  ○광역행정협의회 운영                 2,000

  ○새로운시책 발굴 운영                30,000

  4,000,000원

  2,000,000원

  30,000,000원
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부서: 기획감사실
정책: 군정의 종합기획 및 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정발전 전략 기획 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 국제화여비 20,000 20,000 0

  ○국외선진행정체험 추진                20,000  20,000,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○역점시책 발굴과제 업무추진                 1,000

  ○광역행정협의회 업무추진                 2,000

  1,000,000원

  2,000,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ○합천비전 발굴 주민공청회 참석자 실비보상
                2,000      10,000원*100명*2회

애향 합천발전 운영 38,000 38,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

  ○내고장찾기 운동 지원                10,000  10,000,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○애향합천발전 업무추진                 2,000  2,000,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○애향합천발전 업무추진                 1,000  1,000,000원

301 일반보상금 5,000 5,000 0

10 행사실비보상금 5,000 5,000 0

  ○애향합천발전 간담회 참석자 실비보상
                5,000      5,000,000원

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○합천사랑운동 육성지원                20,000  20,000,000원

발간실 운영 34,670 33,670 1,000

201 일반운영비 34,670 33,670 1,000

01 사무관리비 26,770 26,770 0

  ○일반수용비                26,770  26,770,000원

02 공공운영비 7,900 6,900 1,000

  ○시설장비유지비                 7,900  7,900,000원

스터디그룹 운영 15,000 0 15,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○일반수용비                 5,000

  ○급량비                 5,000

  5,000,000원

  5,000,000원

202 여비 5,000 0 5,000
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부서: 기획감사실
정책: 군정의 종합기획 및 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정발전 전략 기획 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 5,000 0 5,000

  ○스터디그룹 벤치마킹                 5,000  5,000,000원

가야 명품 고장만들기 2,190,200 0 2,190,200

광          1,400,000

도            180,140

군            610,060

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ○향토 먹거리 개발 홍보                20,000  20,000,000원

202 여비 4,200 0 4,200

01 국내여비 4,200 0 4,200

  ○광역지역발전특별회계                 4,200

    ―가야 명품 고장만들기 업무추진
                4,200        4,200,000원

206 재료비 18,000 0 18,000

광             10,000

군              8,000

01 재료비 18,000 0 18,000

  ○광역지역발전특별회계사업                18,000

    ―화훼단지 조성                18,000  18,000,000원

광             10,000

군              8,000

307 민간이전 42,000 0 42,000

02 민간경상보조 42,000 0 42,000

  ○광역지역발전특별회계사업                42,000

    ―화훼단지 조성                42,000  42,000,000원

401 시설비및부대비 1,776,000 0 1,776,000

광          1,140,000

도            180,140

군            455,860

01 시설비 1,765,263 0 1,765,263

  ○광역지역발전특별회계사업             1,579,263

    ―가야권역 기초생활 기반확충
              248,200        248,200,000원

광            200,000

군             48,200

    ―테마로드 설치               944,015  944,015,000원

광            700,000

도            180,140

군             63,875

    ―노후간판 정비               347,480  347,480,000원

광            200,000

군            147,480

    ―화훼단지 조성                39,568  39,568,000원

광             39,568
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부서: 기획감사실
정책: 군정의 종합기획 및 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정발전 전략 기획 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○가야명품고장만들기 기본계획수립 용역
              186,000      186,000,000원

03 시설부대비 10,737 0 10,737

  ○광역지역발전특별회계사업                10,737

    ―가야권역 기초생활 기반확충
                1,800

    ―테마로드 설치                 5,985

    ―노후간판 정비                 2,520

    ―화훼단지 조성                   432

        250,000,000원*0.72/100

  950,000,000원*0.63/100

  350,000,000원*0.72/100

  40,000,000원*1.08/100

광                432

402 민간자본이전 330,000 0 330,000

광            250,000

군             80,000

01 민간자본보조 330,000 0 330,000

  ○민간자본보조               330,000

    ―향토 먹거리 개발               130,000  130,000,000원

광            100,000

군             30,000

    ―청정미나리 재배단지 조성               200,000  200,000,000원

광            150,000

군             50,000

일반농산어촌 개발 40,000 0 40,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

  ○기본계획수립 용역                40,000  40,000,000원

깨끗한 공직사회 구현 57,820 27,820 30,000

공직윤리 향상 39,640 9,640 30,000

202 여비 8,640 8,640 0

01 국내여비 8,640 8,640 0

  ○행정감시 업무활동 수행                 8,640  8,640,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○청렴도향상 간담회 업무추진                   500

  ○행정감시관 간담회 업무추진                   500

  500,000원

  500,000원

301 일반보상금 30,000 0 30,000

12 기타보상금 30,000 0 30,000

  ○부패 신고 보상금                30,000  30,000,000원

자체감사 기능 강화 18,180 18,180 0

201 일반운영비 12,180 12,180 0

01 사무관리비 12,180 12,180 0

  ○일반수용비                 5,940  5,940,000원
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부서: 기획감사실
정책: 군정의 종합기획 및 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 깨끗한 공직사회 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○운영수당                 2,040

  ○급량비                 4,200

  2,040,000원

  4,200,000원

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

  ○자체감사 업무 수행                 5,000  5,000,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○자체 복무감찰 및 감사기법 연찬
                1,000      1,000,000원

통계관리 및 각종 쟁송사건 수행 295,057 317,402 △22,345

도              5,276

군            289,781

기초통계조사 55,301 67,441 △12,140

101 인건비 2,583 3,815 △1,232

04 기간제근로자등보수 2,583 3,815 △1,232

  ○경제총조사                 2,583

    ―조사관리자                 1,240

    ―전산입력 및 내검요원
                1,195

    ―조사원 고용보험 및 산재보험료
                  148

  46,790원*53일*50/100

        42,670원*2명*28일*50/100

        294,018원*50/100

201 일반운영비 40,718 49,626 △8,908

01 사무관리비 38,918 47,826 △8,908

  ○일반수용비                28,300

  ○급량비                 2,800

  ○경제총조사 도급조사원 수당
                7,818

  28,300,000원

  2,800,000원

      44,670원*350명*50/100

02 공공운영비 1,800 1,800 0

  ○시설장비유지비                 1,800  1,800,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○기초통계조사 업무추진                 2,000  2,000,000원

207 연구개발비 10,000 0 10,000

02 전산개발비 10,000 0 10,000

  ○통계시스템 정비                10,000  10,000,000원

경남 사회조사 5,276 4,281 995

도              5,276

101 인건비 1,052 4,017 △2,965

도              1,052

04 기간제근로자등보수 1,052 4,017 △2,965

  ○도비보조사업                 1,052
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부서: 기획감사실
정책: 군정의 종합기획 및 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 통계관리 및 각종 쟁송사건 수행 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―도민생활수준 및 의식조사                 1,052

      ㆍ조사관리자                   515  46,790원*1명*11일

도                515

      ㆍ내검 및 전산입력요원                   513  42,670원*2명*6일

도                513

      ㆍ조사원 고용보험 및 산재보험료
                   24          1,031,000원*23/1,000

도                 24

201 일반운영비 4,224 264 3,960

도              4,224

01 사무관리비 4,224 264 3,960

  ○도비보조사업                 4,224

    ―조사원증 및 사무용품 구입                   203  20,300원*10명

도                203

    ―도급조사원 수당                 4,021  44,670원*9명*10일

도              4,021

법무 및 쟁송사건 수행 229,480 239,080 △9,600

201 일반운영비 70,000 73,600 △3,600

01 사무관리비 70,000 70,000 0

  ○일반수용비                70,000  70,000,000원

202 여비 4,480 4,480 0

01 국내여비 4,480 4,480 0

  ○법무 및 쟁송사건 추진                 4,480  4,480,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○각종 행정쟁송 자료수집                 2,000  2,000,000원

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

  ○각종소송(형사,민사) 포상금
                2,000      100,000원*2명*10건

305 배상금등 151,000 151,000 0

01 배상금등 151,000 151,000 0

  ○소송비용 및 배상금               150,000

    ―손해배상사건               100,000

    ―기타소송 배상금                45,000

    ―소송비용 배상금                 5,000

  ○증인감정 및 참고인 법정출석 경비                 1,000

    ―지방법원                   640

    ―고등법원                   360

  100,000,000원

  45,000,000원

  5,000,000원

  40,000원*16명

  45,000원*8명

행정자료실 운영 5,000 5,000 0

405 자산취득비 5,000 5,000 0
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부서: 기획감사실
정책: 군정의 종합기획 및 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 통계관리 및 각종 쟁송사건 수행 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 도서구입비 5,000 5,000 0

  ○행정자료실 도서구입                 5,000  10,000원*500권

효율적인 재정운영(일반공공행정/일반행정) 2,522,650 2,801,964 △279,314

투명한 재정운영 2,522,650 2,801,964 △279,314

사회단체보조금 지원 20,000 100,000 △80,000

307 민간이전 20,000 100,000 △80,000

03 사회단체보조금 20,000 100,000 △80,000

  ○사회단체보조금 지원                20,000  20,000,000원

기관통합 운영경비 지원 399,000 399,000 0

201 일반운영비 171,000 171,000 0

01 사무관리비 135,000 135,000 0

  ○일반수용비               100,000

  ○급량비                20,000

  ○임차료                15,000

  100,000,000원

  20,000,000원

  15,000,000원

02 공공운영비 36,000 36,000 0

  ○시설장비유지비                36,000  36,000,000원

202 여비 200,000 200,000 0

01 국내여비 110,000 110,000 0

  ○기관운영 통합(본청)                50,000

  ○기관운영 통합(읍면)                20,000

  ○군정 주요시책 추진                20,000

  ○행정혁신 업무추진                20,000

  50,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

03 국외업무여비 10,000 10,000 0

  ○해외시장 개척활동                10,000  10,000,000원

04 국제화여비 80,000 80,000 0

  ○외국 선진행정 연수 등                40,000

  ○예산절약 및 세수확보 우수공무원 연수
               30,000

  ○경영행정 연수                10,000

  40,000,000원

      30,000,000원

  10,000,000원

203 업무추진비 23,000 23,000 0

03 시책추진업무추진비 23,000 23,000 0

  ○재외향우초청 격려                 2,000

  ○향토문화 보존 및 관리                 3,000

  ○군정 역점시책 추진                 5,000

  ○전국규모 각종 체육대회 유치                 5,000

  ○대형프로젝트 사업 발굴 추진                 5,000

  ○지역경제 살리기 시책추진                 3,000

  2,000,000원

  3,000,000원

  5,000,000원

  5,000,000원

  5,000,000원

  3,000,000원

301 일반보상금 5,000 5,000 0

10 행사실비보상금 5,000 5,000 0
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부서: 기획감사실
정책: 효율적인 재정운영(일반공공행정/일반행정)
단위: 투명한 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○지역개발 전략수립 공청회 참석 보상
                5,000      5,000,000원

소규모 주민편익사업 추진 2,011,000 2,211,000 △200,000

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

  ○소규모 주민숙원사업 추진                 4,000  4,000,000원

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

  ○낙후지역 개발사업 추진                 4,000

  ○지역 개발사업 추진                 3,000

  4,000,000원

  3,000,000원

401 시설비및부대비 2,000,000 2,200,000 △200,000

01 시설비 1,978,400 2,176,240 △197,840

  ○살기좋은 합천 만들기 사업             1,879,480

  ○건강한 지역 만들기 사업                98,920

  1,879,480,000원

  98,920,000원

03 시설부대비 21,600 23,760 △2,160

  ○살기좋은 합천 만들기 사업
               20,520

  ○건강한 지역 만들기 사업
                1,080

      1,900,000,000원*1.08/100

      100,000,000원*1.08/100

효율적인 예산운영 92,650 91,964 686

201 일반운영비 33,970 33,970 0

01 사무관리비 15,970 15,970 0

  ○일반수용비                10,800

  ○운영수당                 2,170

  ○급량비                 3,000

  10,800,000원

  2,170,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 18,000 18,000 0

  ○시설장비유지비                18,000  18,000,000원

202 여비 8,680 8,680 0

01 국내여비 8,680 8,680 0

  ○재정확충 자료 수집                 5,680

  ○국도비확보 자료 수집                 3,000

  5,680,000원

  3,000,000원

203 업무추진비 14,000 14,000 0

03 시책추진업무추진비 14,000 14,000 0

  ○건전 재정운영 시책 추진                 4,000

  ○의존재원 확충 추진                 5,000

  ○자주재원 확충 추진                 5,000

  4,000,000원

  5,000,000원

  5,000,000원

303 포상금 20,000 20,000 0

01 포상금 20,000 20,000 0

  ○예산성과금                20,000  20,000,000원

403 자치단체등자본이전 16,000 15,314 686
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부서: 기획감사실
정책: 효율적인 재정운영(일반공공행정/일반행정)
단위: 투명한 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공기관등에대한대행사업비 16,000 15,314 686

  ○지방재정관리시스템(e-호조) 유지보수
               16,000      16,000,000원

향토인재 육성(교육/유아및초중등교육) 3,862,730 4,850,430 △987,700

종합교육회관 운영 1,300,000 2,000,000 △700,000

종합교육회관 운영 800,000 1,000,000 △200,000

307 민간이전 800,000 1,000,000 △200,000

02 민간경상보조 800,000 1,000,000 △200,000

  ○종합교육회관 운영               800,000  800,000,000원

향토인재육성기금 조성 500,000 1,000,000 △500,000

306 출연금 500,000 1,000,000 △500,000

01 출연금 500,000 1,000,000 △500,000

  ○교육발전기금 조성               500,000  500,000,000원

지역교육 지원 2,562,730 2,850,430 △287,700

합천교육발전 지원 1,259,280 1,146,980 112,300

201 일반운영비 8,200 8,200 0

01 사무관리비 8,200 8,200 0

  ○일반수용비                 5,500

  ○급량비                 2,700

  5,500,000원

  2,700,000원

202 여비 4,080 4,080 0

01 국내여비 4,080 4,080 0

  ○교육발전 지원 추진                 2,080

  ○종합교육회관 운영 지원                 2,000

  2,080,000원

  2,000,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○향토인재육성 등 교육여건개선 추진
                2,000      2,000,000원

308 자치단체등이전 1,225,000 1,080,000 145,000

06 교육기관에대한보조금 1,225,000 1,080,000 145,000

  ○방과후학교 운영 지원               400,000

  ○교육여건 개선사업 지원               200,000

  ○원어민영어강의 지원 및 영어 인프라구축
              400,000

  ○농산어촌 연중돌봄학교 운영               150,000

  ○기숙형 공립고 육성지원                50,000

  ○인터넷수능방송 지원                25,000

  400,000,000원

  200,000,000원

      400,000,000원

  150,000,000원

  50,000,000원

  25,000,000원

402 민간자본이전 20,000 50,000 △30,000

01 민간자본보조 20,000 50,000 △30,000

  ○종합교육회관 시설보수                20,000  20,000,000원
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부서: 기획감사실
정책: 향토인재 육성(교육/유아및초중등교육)
단위: 지역교육 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

학교급식비 지원 1,303,450 1,703,450 △400,000

201 일반운영비 1,050 1,050 0

01 사무관리비 1,050 1,050 0

  ○운영수당                 1,050  70,000원*15명*1회

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ○학교급식 지원 추진                 2,400  2,400,000원

308 자치단체등이전 1,300,000 1,700,000 △400,000

06 교육기관에대한보조금 1,300,000 1,700,000 △400,000

  ○학교급식비 지원             1,300,000  1,300,000,000원

예비비(예비비/예비비) 5,936,007 5,868,537 67,470

예비비 5,936,007 5,868,537 67,470

예비비 5,936,007 5,868,537 67,470

801 예비비 5,936,007 5,868,537 67,470

01 예비비 5,936,007 5,868,537 67,470

  ○예비비             5,936,007  5,936,007,000원

행정운영경비(기획감사실)(기타/기타) 30,700 29,590 1,110

기본경비 30,700 29,590 1,110

기본경비 30,700 29,590 1,110

201 일반운영비 11,200 10,690 510

01 사무관리비 11,200 10,690 510

  ○일반수용비                11,200  11,200,000원

202 여비 12,000 11,400 600

01 국내여비 12,000 11,400 600

  ○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)
               12,000      12,000,000원

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○기획감사실장                 3,300  3,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  4,200,000원

재무활동(기획감사실)(일반공공행정/일반행정) 509,250 595,125 △85,875

국             85,050

특             85,050

군            339,150

보전지출 509,250 595,125 △85,875

국             85,050

특             85,050

군            339,150
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부서: 기획감사실
정책: 재무활동(기획감사실)(일반공공행정/일반행정)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

공공자금 관리기금 이자차액 보전 170,100 0 170,100

국             85,050

특             85,050

311 차입금이자상환 170,100 0 170,100

국             85,050

특             85,050

06 기타차입금이자상환 170,100 0 170,100

  ○09년 교부세 감액 보전 지원 이자상환
              170,100      170,100,000원

국             85,050

특             85,050

차입금 상환 339,150 595,125 △255,975

311 차입금이자상환 339,150 595,125 △255,975

06 기타차입금이자상환 339,150 595,125 △255,975

  ○09년 교부세 감액 보전 지원 이자상환
              339,150      339,150,000원
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